
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 055/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 037/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 030/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 101/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Z & M LTDA-EPP ,Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de Material Eletrico, para atender a 

demanda da Secretarias Municipais. 

DATA DE ASSINATURA: 17/07/2019. 
VIGÊNCIA: 17/07/2019 a 17/07/2020. 
VALOR: R$25.699,10 (Vinte e cinco mil e seiscentos e noventa e nove reais e 
dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00 
Ficha: 
46/78/86/110/101/92/119/122/135/140/144/156/164/180/190/214/261/271 
Fonte:100/100/100/100/100/100/100/100/129/148/148/155/150/101/118/119/11
8/119/118/119/118/119/118/101/100/129/101/102 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 055/2019 – Pregão Presencial n° 037/2019 – Registro de Preço n° 
030/2019 – Ata de Registro de Preço n°061/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Lucio Zaquine Monteiro, pela Contratada Z & M LTDA-EPP, 
Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 
testemunhas. 


